Autres produits et charges financiers

Ils comprennent principalement les profits et pertes de change ainsi que les produits de cession des valeurs
mobilières.

Document de référence Hubwoo 2009  60/157

Note 4. Modifications apportées aux informations comparatives

Les informations comparatives issues des états financiers consolidés au 31 décembre 2008 ont fait l’objet
d’une modification suite à l’ajustement de la valeur des actifs et passifs provenant de l’acquisition de la
société AchatPro et dont les valeurs n’avaient pu être déterminées que de manière provisoire. Cette
modification est intervenue dans les 12 mois suivant la date d’acquisition conformément à la norme IFRS 3
« regroupements d’entreprises ». Les actifs et passifs concernés par cet ajustement sont :

� La valeur nette des créances clients suite à une revue de leur risque de crédit ;
� La valeur des avantages au personnel, dont la valorisation n’avait pu être estimée de manière

suffisamment fiable;
� La valeur des dettes sociales, suite à des informations complémentaires reçues début 2009.

 En milliers d'Euros 31 décembre 2008 ajustement du 31 décembre 2008

retraité goodwill AchatPro publié antérieurement

Goodwill 45 725 49 45 676

Autres Immobilisations incorporelles 4 522 4 522

Immobilisations  corporelles 1 961 1 961

Autres actifs non courants 911 911

Impôts différés 0 0

Actifs non-courants 53 119 49 53 070

Clients et autres débiteurs 9 668 -17 9 685

Autres actifs courants 1 091 1 091

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 431 1 431

Actifs courants 12 190 -17 12 207

Total Actif 65 309 32 65 277

Capital 6 138 6 138

Primes liées au capital 39 774 39 774

Réserves et résultat consolidés -345 -345

Total Capitaux propres attribuables aux actionnaires 45 567 0 45 567

Total Intérêts minoritaires 0 0

Total des Capitaux propres 45 567 0 45 567

Avantages au personnel 274 24 250

Emprunts et dettes financières 667 667

Total Passifs non courants 941 24 917

Emprunts et concours bancaires (part  à moins d'un an) 1 245 1 245

Provisions (part à moins d'un an) 515 515

Fournisseurs et autres créditeurs 10 558 8 10 550

Autres passifs c ourants 6 483 6 483

Total Passifs courants 18 801 8 18 793

Total des passifs 19 742 32 19 710

Total Passifs et Capitaux propres 65 309 32 65 277

Seul l’état résumé de la situation financière consolidée au 31 décembre 2008 est impacté par cette
modification, les autres états restant inchangés.

Document de référence Hubwoo 2009  61/157

Note 5. Périmètre de consolidation

Filiales et participations
Date de 1ère
consolidation

Pays Détention
Méthode de
consolidation

 31.12.2009 31.12.2008

Hubwoo.com S.A. Société mère France Intégration globale

CC-Chemplorer Ltd 29 juin 2004 Irlande Directe Intégration globale 100% 100%

Hubwoo Germany (ex CC-Chemplorer Content GmbH) 29 juin 2004 Allemagne Indirecte Intégration globale 100% 100%

[…]

Goodwill CC-Chemplorer 41 034 41 034

Goodwill Trade - Ranger 12 739 12 739

Goodwill InterSources 7 150 7 150

Goodwill blueSolutions 1 094 1 094

Goodwill AchatPro 3 898 3 898

Ecart de conversion (Trade - Ranger) -1 312 -933

Ecart de conversion (blueSolutions) 24 63

Valeur brute du Goodwill 79 915 80 333

Perte de valeur constatée -34 608 -34 608

Goodwill net 45 307 45 725

A. Ajustement du goodwill AchatPro

La société AchatPro S.A. a fait l’objet d’une acquisition en date du 30 juin 2008, 100% du capital d’AchatPro
étant payable en numéraire pour un montant total de 2.900.000,00 euros.

La valeur du goodwill d’AchatPro a été ajustée  dans les 12 mois suivant la date d’acquisition conformément
à la norme IFRS 3 « regroupements d’entreprises ». Les actifs et passifs dont les valeurs n’avaient pu être
déterminées que de manière provisoire sont :

� La valeur nette des créances clients suite à une revue de leur risque de crédit ;
� La valeur des avantages au personnel, dont la valorisation n’avait pu être estimée ;
� La valeur des dettes sociales, suite à des informations complémentaires reçues début 2009.

 En milliers d'Euros

retraité ajustement
publié

antérieurement

Actifs identifiés 1 469 -17 1 486

Passifs identifiés -2 054 -32 -2 022

Juste valeur -585 -49 -536

Paiement en numéraire 2 900 2 900

Autres coûts d'acquisition 413 413

Coût du regroupement 3 313 3 313

Goodwill 3 898 3 849

AchatPro

Document de référence Hubwoo 2009  69/157

B. Autre acquisition de l’exercice 2008

Acquisition blueSolutions

La société blueSolutions Inc a fait l’objet d’une acquisition en date du 3 janvier 2008, 100% du capital de
blueSolutions étant payable en numéraire pour un montant total de 1.500.000,00 dollars américains.

La valeur du goodwill de blueSolutions repose sur les éléments suivants :

en milliers d'euros
en milliers de dollars